
  

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.   

Expediente núm.: 3120/2025 

 

UNDÉCIMA ACTA. CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL. CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y 

PROPUESTA NOMBRAMIENTO PROCESO SELECTIVO DE SEIS PLAZAS DE 

ADMINISTRATIVA/O, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, 

SUBESCALA ADMINISTRATIVA MEDIANTE OPOSICIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALCALÁ LA REAL (TURNO LIBRE)  

 

De forma presencial, en la Sala de Comisiones, el día 23 de diciembre de 2025, a las 
once horas y treinta minutos, se ha reunido el tribunal designado para la selección de seis 
plazas de Administrativa/o, pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala 
Administrativa, constituido en los siguientes términos:  

 

PRESIDENTA María Luisa Diego Perero 

SECRETARIO Jorge Palomino Aguilera  

VOCALES  Rafael Sánchez López 

Jose María Galisteo Henares 

María Dolores Ramírez García   

 
La Sra. Presidenta declara constituido el Tribunal y abierto el acto, así como que los 

miembros del mismo conocen la Ley de Régimen Jurídico del Sector Público y pueden 
participar en el referido proceso selectivo.  

 
De conformidad con lo establecido en la Base Undécima del proceso selectivo, la calificación 
final del proceso selectivo estará determinada por la suma de la calificación final de las dos 
pruebas que integran que la fase de oposición, que son de carácter eliminatorio, ordenadas de 
mayor a menor puntuación.  
 
Por tanto, han superado el proceso selectivo las siguientes personas aspirantes que han 
obtenido al menos 25 puntos cada una de las dos pruebas de la oposición, ordenadas de 
mayor a menor puntuación: 
 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Nombre DNI 
Calificación 

primera 
prueba 

Calificación 
segunda 
prueba 

Calificación 
definitiva 
proceso 
selectivo 

(OPOSICIÓN) 

Piccini   Agustín María ***7489** 45 28,55 73,55 

Contreras Cortés Javier  ***7799** 39 33,54 72,54 

Martínez García María del Rocío ***2130** 40 30,10 70,10 

Chia De la Plaza 
Natalia 

Consuelo 
***4247** 30 35,98 65,98 

Zucar Torres Antonio ***8279** 39 26,96 65,96 

Martín Rubio Antonio Pascual ***4493** 37 28,76 65,76 

Güeto Sanchez José Luis ***1407** 39 25,50 64,50 

Higueras Ruiz Ana María ***7753** 34 29,89 63,89 

García Jiménez Ana Belén ***8558** 37 26,86 63,86 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZW

53
3W

FF
LA

JY
D

7Y
M

3Z
K9

T6
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



  

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.   

Pérez Herrera Rosa María ***4231** 37 26,70 63,70 

Cano Delgado Rubén José ***5286** 34 28,75 62,75 

Maldonado Ballesteros José Manuel ***8465** 36 26,15 62,15 

Espinosa Machado Luisa María ***4240** 36 25,40 61,40 

Fernández Hidalgo José Antonio ***5537** 35 25,90 60,90 

Pasadas Pérez Carmen Belén ***2359** 33 25,88 58,88 

Ordóñez Gámez Joaquín ***3812** 30 27,38 57,38 

Gutiérrez Medina Jesús ***3462** 28 28,83 56,83 

Soriano Moreno Jesús ***7221** 26 25,39 51,39 

 
Dado que la convocatoria es de seis (6) plazas, el Tribunal calificador propone para su 

nombramiento como personal funcionario de carrera en las plazas convocadas a las 
siguientes personas aspirantes, ordenadas de mayor a menor puntuación: 

 

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI 
Calificación DEFINITIVA 

proceso selectivo  

Piccini   Agustín María ***7489** 73,55 

Contreras Cortés Javier  ***7799** 72,54 

Martínez García María del Rocío ***2130** 70,10 

Chia De la Plaza Natalia Consuelo ***4247** 65,98 

Zucar Torres Antonio ***8279** 65,96 

Martín Rubio Antonio Pascual ***4493** 65,76 

 
 Así mismo, conforme a la Base Duodécima del proceso selectivo, las personas 
propuestas para su nombramiento deberán remitir al área de Recursos Humanos, en un plazo 
de diez (10) días naturales a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta acta, la 
documentación requerida en dicha Base.  
 
 En virtud de todo lo anteriormente expuesto, por unanimidad, este tribunal ACUERDA: 
 
 PRIMERO.- Aprobar la siguiente calificación definitiva del proceso selectivo: 
 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Nombre DNI 
Calificación 

primera 
prueba 

Calificación 
segunda 
prueba 

Calificación 
definitiva 
proceso 
selectivo 

(OPOSICIÓN) 

Piccini   Agustín María ***7489** 45 28,55 73,55 

Contreras Cortés Javier  ***7799** 39 33,54 72,54 

Martínez García María del Rocío ***2130** 40 30,10 70,10 

Chia De la Plaza Natalia Consuelo ***4247** 30 35,98 65,98 

Zucar Torres Antonio ***8279** 39 26,96 65,96 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZW

53
3W

FF
LA

JY
D

7Y
M

3Z
K9

T6
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



  

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.   

Martín Rubio Antonio Pascual ***4493** 37 28,76 65,76 

Güeto Sanchez José Luis ***1407** 39 25,50 64,50 

Higueras Ruiz Ana María ***7753** 34 29,89 63,89 

García Jiménez Ana Belén ***8558** 37 26,86 63,86 

Pérez Herrera Rosa María ***4231** 37 26,70 63,70 

Cano Delgado Rubén José ***5286** 34 28,75 62,75 

Maldonado Ballesteros José Manuel ***8465** 36 26,15 62,15 

Espinosa Machado Luisa María ***4240** 36 25,40 61,40 

Fernández Hidalgo José Antonio ***5537** 35 25,90 60,90 

Pasadas Pérez Carmen Belén ***2359** 33 25,88 58,88 

Ordóñez Gámez Joaquín ***3812** 30 27,38 57,38 

Gutiérrez Medina Jesús ***3462** 28 28,83 56,83 

Soriano Moreno Jesús ***7221** 26 25,39 51,39 

 
 SEGUNDO.- Elevar propuesta de nombramiento como personal funcionario de 
carrera para la cobertura de seis (6) plazas de administrativa/o del Ayuntamiento de Alcalá la 
Real, mediante sistema oposición y turno libre, a las personas aspirantes con la siguiente 
puntuación final:  
 

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI 
Calificación DEFINITIVA 

proceso selectivo  

Piccini   Agustín María ***7489** 73,55 

Contreras Cortés Javier  ***7799** 72,54 

Martínez García María del Rocío ***2130** 70,10 

Chia De la Plaza Natalia Consuelo ***4247** 65,98 

Zucar Torres Antonio ***8279** 65,96 

Martín Rubio Antonio Pascual ***4493** 65,76 

 
TERCERO.- Otorgar un plazo de diez (10) días naturales a las personas aspirantes 

propuestas para nombramiento para que remitan la documentación preceptiva indicada en la 
Base Duodécima que regula el proceso selectivo.  

 
CUARTO.- Publicar la presente acta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 

Alcalá la Real, así como en la página web, en este último caso a efectos meramente 
informativos. 

 
Para constancia, como Secretario del Tribunal, redacto la presente acta prestando la 

conformidad todos los miembros del Tribunal y firmándola el Secretario por razones de eficacia 
administrativa. 
 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZW

53
3W

FF
LA

JY
D

7Y
M

3Z
K9

T6
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2025-12-23T13:10:32+0100
	ALCALÁ LA REAL
	JORGE PALOMINO AGUILERA - 26045041W (FIRMA)
	Lo acepto




